
Il Rettore 

 

VISTO il D.M. 22 ottobre 2004, n. 270, "Modifiche al regolamento recante norme concernenti 
l'autonomia didattica degli atenei, approvato con decreto del Ministro dell’Università e della 
ricerca scientifica e tecnologica 3 novembre 1999, n. 509"; 
VISTO il D.M. 31 gennaio 2006 (Pub. G.U. 15 giugno 2006 n.137 – Sup. Ord. n.147 - Riassetto delle 
Scuole di specializzazione nel settore della tutela, gestione e valorizzazione del patrimonio 
culturale); 
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241, art.15 e successive modificazioni che stabilisce che le 
Amministrazioni Pubbliche possono concludere tra loro accordi per disciplinare lo svolgimento in 
collaborazione di attività di interesse comune; 
VISTO lo Statuto di Ateneo emanato con D.R. 8 giugno 2012, n. 480, così come modificato, da 
ultimo, con D.R. 05.12.2024, n. 609; 
VISTO l’art. 2 del Regolamento Didattico di Ateneo – Parte Generale, emanato con D.R. 16 ottobre 
2012, n. 823, così come modificato, da ultimo, con il D.R. 4 novembre 2021, n. 625; 
VISTO il D.R. 05.08.2024, n. 393 con il quale è stata istituita la Scuola di Specializzazione in “Beni 
Archeologici”; 
VISTA la delibera del Consiglio di Sezione Unitus Academy- Scuola di Alta Formazione del giorno 
7/07/2025 con cui è stata approvata la proposta di rinnovo della Scuola di Specializzazione in Beni 
Archeologici per l’a.a. 2025/26; 
VISTA la delibera del Consiglio del Dipartimento DISTU del giorno 10/07/2025 con cui è stata 
approvata la proposta di rinnovo della Scuola di Specializzazione in Beni Archeologici per l’a.a. 
2025/26; 
VISTO l’avviso di selezione per l’ammissione alla scuola di specializzazione in beni archeologici 
a.a. 2025/2026 Rep. n.728/2025 prot. n. 21307 del 04/08/2025 ed in particolare l’art. 6 che disciplina 
i criteri, le modalità di nomina della commissione esaminatrice nonché le funzioni ad essa 
assegnate;  
VISTA la proposta della Giunta della Scuola di Specializzazione in Beni Archeologici del 05/09/2025 
circa la composizione della Commissione Esaminatrice di cui all’art. 6 dell’avviso di selezione Rep. 
n. 728/2025 prot. n. 21307 del 04/08/2025; 
VISTA la delibera del Consiglio di Sezione Unitus Academy – Scuola di Alta Formazione del giorno 
8/09/2025 con cui è stata approvata la nomina della commissione giudicatrice per l’espletamento 
della prova di concorso per l’ammissione alla Scuola di Specializzazione in Beni Archeologici; 
 

DECRETA  
 

Di nominare la seguente commissione Giudicatrice per l’espletamento della prova di concorso 
per l’ammissione alla Scuola di Specializzazione in Beni Archeologici per l’a.a. 2025-26: 

• Prof. Salvatore de Vincenzo- Prof. II fascia UNITUS; 
• Prof. Stefano de Angeli – Prof. II fascia UNITUS; 
• Prof. Gian Maria Di Nocera- Prof. II fascia UNITUS; 
• Dott. Valentina Tumulo- RTD b) UNITUS; 
• Dott. Giancarlo Pastura- Docente art. 23 L. 240/2010 presso UNITUS; 
• Prof.ssa Elisabetta De Minicis – membro supplente 

 

Prof. Stefano UBERTINI 

                       Rettore 


		2025-09-17T08:46:50+0000
	UBERTINI STEFANO




